Freedom of Information Act 2000 – transgendered students
Your request for information has now been considered. The Council holds the following information.
You asked:
1.       How many transgender students currently attend schools in your local education authority area? 

Answer: This data is not held.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

Schools and academies in our local authority can all access the DfE guidance to the school census, where section 5.2.9 explains how to ascribe gender. There is no option to ascribe ‘transgender’; the gender choices available are ‘male’ and ‘female’. There is currently no option to record a non-binary identity. 

2.       How many transgender students have attended schools in your local education authority area in the preceding 3 years? (Please include data for each year)

This data is not held.  This is a refusal notice in accordance with section 1.1 of the Act.
3.       How many schools implement specific trans policies for example about uniform, toilets, etc. that you are aware of? Once again, going back three years but if you only have recent years’ data that is fine.

As above, this data is not held by the Council. 
There is no mechanism for calculating the number of schools with additional policies in place in addition to those described as a statutory requirement. We do not know which schools or academies implement trans-inclusive policies. The LA Anti-Bullying Strategy team advises schools and academies if they request support. The support schools receive reflects best equalities and anti-discriminatory practice and encourages compliance with The Equality Act 2010. This has been in place since the introduction of the Act.

4.       How many schools in your local education authority area have mixed or unisex toilets?

We do not hold this information therefore this is a refusal under section 1.1 of the FOI Act.
5.       How many trans students (that you are aware of) have attempted suicide or self- harm?

As above, we do not hold this information.
The only statistics we are able to reliably refer to are nationally published surveys and research, found in the Stonewall School Report or the GIDS evidence base, for example. 

6.       What is the total number of schools in your local authority area?

128 including local authority maintained schools, academies and independent schools.

7.       What is the total number of pupils attending schools in your local authority area?

56,055 (this is the number in January 2018 maintained school census).

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

